MUNICIPALIDAD DE.

UINOA

REQ

DECRETO ALCALDICIO N° 1325/
AUTORIZA COMPRA AGIL QUE INDICA.

REQUINOA,
20 0CT 2025

Esta Alcaldia decreto hoy lo siguiente:

VISTOS
Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Organica Constitucional de

Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del Interior afio
2006.

La Ley 21.634 Moderniza la Ley N° 19.886 y otras leyes, para mejorar la calidad del gasto
plblico, aumentar los estandares de probidad y transparencia e introducir principios de economia circular en las
compras del estado y su reglamento vigente.

Decreto 661/2024 del Ministerio de Hacienda que aprueba el Reglamento de la Ley 19.886
especificando y detallando las normas legales para la gestion tanto de compradores como de proveedores que
venden sus productos y servicios a los organismos plblicos.

El Decreto Alcaldicio N° 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Licitaciones,
Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N° 19.880 sobre procedimientos administrativos.

CONSIDERANDO:

El Memo N° 1359 de fecha 16.10.2025 de la Direccion SECPLA, mediante el cual solicita
autorizacion para la contratacion “Realizacion de Taller de Educacién Medio Ambiental, en el marco del
Plan de Confianza Social del Programa Quiero Mi Barrio - Barrio EI Esfuerzo, por compra agil 3656-129-
COT25 donde se reciben 15 ofertas a través de la plataforma www.mercadopublico.cl, se resuelve elegir al
proveedor Proyectos y Servicios Nemesio Ltda Rut. 76.287.758-9, por un monto de $4.900.000 IVA
incluido., debido a que el proveedor presenta la mejor oferta técnica siendo mas completa respecto a los
requerimientos solicitados, la oferta es la mas clara respecto a las caracteristicas solicitados.

INCLUYE ACT. DE

VALOR (IVA INCLUYE MATERIAL DE [INICIO Y CIERRE |INCLUYE SALIDA |INCLUYE INCLUYE INCLUYE INCLUYE (OBSERVACION
PROVEEDCR INCLUIDO) TRABAIO CON REFRIGERIO|A CERRO COLACIONES INFORME FINAL |[INDUMENTARIA |SERALETICA GENERAL
MUDDA SUSTENTABILIDAD SPA S 2.870.003 Sl SI NO NO NO S| Sl NO CUMPLE
TALENTUM CONSULTORES S 4.150.000 NO NO NO NO NO NC Sl NO CUMPLE
NORESTE PROYECTOS CULTURALES S 4.295.900 Sl Sl Sl S NO S| Sl CUMPLE
CATALINA MAKARENNA BORQUEZ
LILLO $ 4.646.950 Sl NO NO NO NO Sl NO NO CUMPLE
COSULTORA GEACOM SPA

5 4.700.500 Sl NO NO NO NO sl Sl NO CUMPLE

PROYECTOS Y SERVICIOS NEMESIO
LIMITADA S 4.900.000 Sl Sl St Sl NO St sl CUMPLE

SERVICIO INGENIERIA IVAN

ARRIAGADA BASCUNAN $ 4.760.000 M Sl NO NO NO sl NO NO CUMPLE
TALENTUM CONSULTORES S 4.873.000 NO NO NO NO NO NO NO NO CUMPLE
TALENTUM CONSULTORES S 4.938.500 NO NO NO NO NO NO Sl NO CUMPLE
LOS ALAMOS SERV INTEGRALES S 4.998.000 NO NO NO NO NO NO NO NO CUMPLE
PROYECCION Y COMPARIA S 5.000.000 sl NO NO NO NO NO st NO CUMPLE
DENISE MASIEL COYOPAE s 5.000.000 sl si NO NO NO NO sl NO CUMPLE
CORPORACION EDUCACIONAL NALVA| § 5.000.000 NO NO NO NO NO NO NO NO CUMPLE
CAPACITACION EASILIT LIMITDA S 5.000.000 NO NO NO NO NO NO NO NO CUMPLE

NO CUMPLE

SOBREPASA
STEPHANI MARAMBIO RIOS S 5.807.939 PRESUPUESTO

NO CUMPLE

SOBREPASA
EVOLUCION SPA $ 6.743.335 PRESUPUESTO
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Adjunta el Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N° 091 de fecha 16.10.2025.

El Decreto Alcaldicio N° 3845 de fecha 17.12.2024 que aprueba Presupuesto municipal afio 2025.

DECRETO

AUTORIZASE en el Portal Mercado Publico para la contratacién “Realizacion de Taller de
Educacion Medio Ambiental, en el marco del Plan de Confianza Social del Programa Quiero Mi
Barrio - Barrio El Esfuerzo, por compra 4gil 3656-129-COT25 donde se reciben 15 ofertas a través de la
plataforma www.mercadopublico.cl, se resuelve elegir al proveedor Proyectos y Servicios Nemesio Ltda
Rut. 76.287.758-9, por un monto de $4.900.000 IVA incluido.

AUTORIZASE emision de Orden de Compra en el Portal Mercado Piblico.

IMPUTESE a la Cuenta N°214-05-15-298-000-000, denominada Programa Quiero Mi Barrio, del
Presupuesto Municipal Vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

{

JALDIVIA
ALCALD

NTECINOS

Secretaria Municipal (1)
Adguisiciones (1)
Mercado Publico (1)

WVM/LGE/CAB/ M;%
DISTRIBUCION:
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CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE RECURSOS
(CUENTA COMPLEMENTARIA O NO PRESUPUESTARIA)
N° 091/ ANO 2025

Requinoa, 16 de Octubre 2025

Mediante el presente, certifico que la |. Municipalidad de Requinoa cuenta
CON recursos:

CODIGO CUENTA INGRESOS 214-05-15-298-000-000

DESCRIPCION ADM. PROGRAMA "QUIERO MI BARRIO"

PRESUPUESTO VIGENTE 2025 $ 140.000.000.-

CODIGO CUENTA GASTOS 114-05-15-298-000-000

DESCRIPCION APLIC. PROGRAMA "QUIERO MI BARRIO"
OBLIGACION $ 112.288.536.-

MONTO SOLICITADO $ 4.900.000.-

NUEVO SALDO

PRESUPUESTARIO $ 22.811.464.-

Se extiende el presente certificado a solicitud de DIRECCION DE SECPLA,
para la contratacion de “Taller de Educacion Medio Ambiental”, en marco del plan de
confianza social del Programa Quiero Mi Barrio.-
as desde su fecha de

El presente certificado tiene una valideZ de 2 mes

emision.

Este certificado no acredita flujo de caja.

DMS/jpp




